Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600149

149

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 098/2019 - Pregão Eletrônico nº 031/2019.
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fica cancelado a partir de 15/06/2020, o fornecimento dos produtos
citados nos itens nº 07, 09, 13, 27, 32, 33, 34, 46, 47, 51 e 81 da Ata de Registro de Preços
nº 098/2019, na qual a empresa JAIME TRENTIN & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
08.914.393/0001-50 era detentora do direito de fornecimento dos produtos dos itens
acima mencionados. O presente cancelamento se dá por ato unilateral da PREFEITURA
MUNICIPAL DE COLIDER tendo em vista a infração ao disposto no Art. 78, inciso I e VII da
Lei 8.666/93 c/c os itens 10.2.3 e 10.2.5, da mencionada Ata. Reitera-se que o foro para
dirimir conflitos decorrentes do presente Termo de Cancelamento, é o da Comarca de
Colider/MT.

Colider-MT, 15 de junho de 2020
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada de Preços nº 004/2020,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica
com drenagem, calçada e sinalização na Rua Tiradentes localizada no bairro Bom Jesus no
município de Colider/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa LENZ &
LENZ LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 01.987.957/0001-36, com valor total de R$ R$
309.556,15.

Colider-MT, 15 de Junho de 2020.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE PENALIDADE

Ata de Registro de Preços nº 098/2019 - Pregão Eletrônico nº 031/2019.
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através do Prefeito Sr. NOBORU

TOMIYOSHI, no uso de suas atribuições legais, comunica a quem interessar possa, que
aplicou à empresa JAIME TRENTIN & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.914.393/0001-50,
a sanção administrativa de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Colider/MT, pelo período de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, iniciando-se o prazo em 15/06/2020 e terminando em
15/06/2021.

Colider-MT, 15 de junho de 2020
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada de Preços nº 005/2020,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica
com drenagem, calçada e sinalização em diversas ruas do Bairro Teles Pires localizado no
município de Colider/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa LENZ &
LENZ LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 01.987.957/0001-36, com valor total de R$
821.853,76.

Colider-MT, 15 de junho de 2020.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00 horas
do dia de 02 Julho de 2020, serão recebidos os documentos de Habilitação e Proposta de
preços para a TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA COHAB BOM FILHO COCCO NO
MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT, CONFORME CONTRATO Nº 0501026-17 - PROGRAMA
AVANÇAR CIDADES. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de Licitação
do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará
disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas
em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 15 de Junho de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Resultado De Licitação Pregão Presencial Nº. 021/2020.
A Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt, Através Do Pregoeiro, Torna

Público, Que No Pregão Presencial Nº.021/2020, Com O Objeto Aquisição Pá Carregadeira
Nova Sem Uso, Motor Diesel, Cabine Fechada Rops/Fops C/Ar Condicionado; Fabricação
Nacional; Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital Convênio N.
871667/2018/Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento Municipio De General
Carneiro/Mt, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital; Obteve
O Seguinte Resultado A Empresa: Bamaq S/A Bandeiraantes Maquinas E Equipamentos,
Cnpj: 18.209.965/0021-06, Sagrou-Se Vencedora Dos Seguintes Itens: Item 01: R$
334.000,00; Foram Recebidos Os Documentos De Habilitação Da(S) Empresa(S) Vencedora
Onde Foram Julgadas E Consideradas Devidamente Habilitada A Empresa Bamaq S/A
Bandeiraantes Maquinas E Equipamentos, Cnpj: 18.209.965/0021-06. O Processo
Administrativo Referente À Licitação Acima, Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na
Sala Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro
Centro , Neste Município De General Carneiro/Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De
Atendimento Ao Público.

General Carneiro-MT, 12 De Junho De 2020.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 02/07/2020, as 08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso),
realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 003/2020, a qual tem por objeto a
contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica em vias pública
no município de Itaúba/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. Edital Completo
estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11 horas, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 799, Centro, CEP. 78.510-000
- Itaúba-MT.

Itaúba-MT, em 15 de Junho de 2020.
ELEMAR HACK

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Processo Administrativo nº 029/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, centro, através deste pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE -
CONVÊNIO Nº 882989/2019 (PROCESSO 59800.000617/2019-71), do tipo menor preço por

item, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO FRACASSADA. Departamento de Licitação,
Edifício Sede do Poder Executivo, em Itiquira/MT.

Itiquira-MT, 15 de junho de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020

Contratante: Município de Jaciara - MT; Fornecedor: Tatiana Capitânio - Veiculos EPP,
OBJETO "Registro de preços para futura aquisição de veículo utilitário tipo pick-up para
atender as necessidades da Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente", PRAZO:
12 (meses) no menor valor global de R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS),
ASSINATURA: 27/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 30 de junho de 2020 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER E
CARTUCHOS PARA IMPRESSORA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será das 08:00 horas do dia 16/06/2020 as 08:00
horas do dia 30/06/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital
nº. 058/2020, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 15 de junho de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Ao Contrato Administrativo nº 052/2019, Firmado Entre O Município e
A Empresa Oeste Construtora Eireli. Objeto: Rescisão Ao Contrato Original. Data
11/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento licitatório de
Pregão Eletrônico n. º 014/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS LABORATORIAIS PARA ATENDER O LABORATÓRIO
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MATO GROSSO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS ABAIXO. SAGROU-SE vencedoras as
empresas: EASY SOLUCOES DIAGNOSTICO LTDA ME, CNPJ:19.993.061/0001-25. OBJETIVA
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ:05.895.525/0001-56. PRIORITA
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 29.700.587/0001-23. V.P. SILVA BRINQUEDOS ME,
CNPJ: 18.448.863/0001-91. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo se
encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL NOVA
BA N D E I R A N T ES / M T .

BRUNA NEIVERTH
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 035/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas secretarias do
município de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 02/07/2020 às
09h. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 15 de Junho de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-16T00:10:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial